vicinorum, qui bella paci proponebant, cruores effundere compulit. Quce

verba desunt in Ms. Cod. Ms.

Pag. 47. not. a. confirmatur Lectio 3Is, Cod. Utic. per Ms. Victorimim :

uterque concordat.

Pag. 48, cap. 28, lin. 41, non apposuit : adde cumMs. Victor. Qui diutiiis

post hoc vivens demum naturae débita solvit. Philippum et Hugonera
,

unanique filiam genuit. Qui postquam Regnuni, etc. ut in lin. 46.

Pag. 50, cap. 34, lin. 49. Gonsiderans itaque Princeps regio diademate

jure coronandus Heroldum quotidie, etc. ita legit Ms. Victor.

Pag. 51, lin. 6. Penvesellum, corrige cum Ms. Victor. Pevenescellum.

[) Ibid. lin. 8, aliud fîrmavit, corrigit Ms. Victor, et addit, Quem Heroldus

incautum accelerans praeoccupare, tota nocte equitans in campo lielli appa-

ruit niane. IJbi vide Ms. Vict. partem capitis 34 et caput 35 tolum abscindere.

Pag. 52, cap. 38, lin. 31, Comitis Rodulphi filius. Reliquatn istius capitis

deest in Ms. Cod. Sangennanensi.

Pag. 53, lin. 27, cap. 40, ita restitnendum est.

Rex vero Willelmus, jam ad votuui dispositis omnibus, pro quibus vene- Cap. 40.

rat, Roberto fîlio suo juvenili fervoie vernanti Normannici Ducatùs donii-

nium tradidit. Ipse vero in regnum remeans Anglic^uni, iteratô phirimos

ejusdem gentis reperit
,
quorum levia corda ab ejus fîdelitate praevaricatrix

conspiratio averterat. Conjuraverant enim latrunculi per totam patiiam
,

quatinus milites quos ad tuendum regnum reliquerat in capite jejunii nudis

V vestigiis, quo solet unusquisque penitens Cbristiana religione ad Ecolesiam

festinare, incautos ubique périmèrent : et sic ipsum à Normannia regredien-

tem leviùs è regno proturbarent. Verùm detectis Deo contrariis eorum per-

fidiae machinis, repentinum magni debellatoris formidantes adventum, fur-

tim, ut festinum magni terroris consilium suasit, fugâ lapsi in quandam
partem Cumberlondae Comitatus, aqnis pariter et silvis inaccessibilem, se

contulerunt : et firmissimo vallo eastrum erexerunt
,

quod propriâ linguâ

Dunehnum nuncuparunt. Inde diverses excursus crebrô agitantes, aliquandiù

inibi delituerunt , Sueni Danorum Régis praestolantes adventum, (juem ve-

redariis ad sui convocarant auxilium, Inde verô Legatos mittentes, ad exe-

renda suae nequitiae infausta commenta, sibi asciverunt Eboracenses. Quibus

juncti, armorum simul et stipendiorum copia urbem munierunt, et semetipsos

K k k k iij
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ad resistendum corroboraverunt ; sibique puerum quemdam nomine Ead- A
garum ex Eduardi Régis nobilitate genus ducentem, Regem praefecerunt.

Quorum temerarios actus vel conatus Willelmus Rex ut agnovit, Nornian-

norum catervas produxit, et quantociiis ad confutandum contumaciani eo-

rum perrexit. Seditiosi autem audaciâ et viribus fisi, ex civitate prosiluerunt,

et contra regalem exercitum ilico aciem direxerunt. A quo protinùs ita

profligati sunt, ut quamplurimi perimerentur , et reliqui intra mœnia oppidi

refugere conipellerentur. JNormanni vero è vestigio eos ronsecuti sunt, et

mûri ambitum, quo confugerant, cum ipsis irruperunt, atque tam ferro

quàm igné à puero usque ad senem totam penè urbem deleverunt. Incentores

autem totius doli per Humbre fluvium navibus dispendium mortis effugerunt.
Cap. 41. Porio duo filii Heraldi Régis ab eorum contubernio se subduxerunt, et

cum multis vernaculis patris Dirmetum Hiberniae Regem pro obtinendo ju- B
vamine aggressi sunt. De cujus regno, eodem sufTragante, parva temporis

intercapedine non minimam manum militum sibi contraxerunt. Deindè , cum
sexaginta sex navibus, qua in regione maxime opportunum aestimaverunt,

ociùs Anglos repetierunt ; et more saevissiniorum pyratarum, rapinis et in-

cendiis terrae populum exterminare conati sunt. Briennus autem , Eudonis

Ducis Britanniae niinoris filius, eis armatus cum suis occurrit, et mox cura

eis sub die una duobus praeliis manum conseruit. Caesis vero mille et septin-

gentis bellatorum , cum nonnullis regni Proceribus , reliqui è certamine

fugientes , navium praesidio necis excidium utcùmque evaserunt , et ex

charorum amissione permaximum Hibernensibus luctum reportaverunt. Qui
profecto , nisi nox praelium diremisset , omnes mortis novaculâ abrasi

fuissent. Q
Cap. 42. Suarii denique intra Dunelmum latitantes , compertis tôt in perniciosis

conspirationibus eâdem vesanià coadunatorum infortuniis , cùm adhuc in

suas serumnas armis atque fuga auderent, regiam expeditionem super se me-

tuentes , deliberatâ sententià tam inconsultae temeritati congrua, in mariti-

morum praesidiorum remotiora sese receperunt, inlionestas opes pyratico

latrocinio sibi contrahentes. Rex autem monitus quidem prudentia
,

qua
consulere in cunctis Régi novit, immunita regni providissima dispositione

perlustravit, ac ad arcendos hostium excursus tutissima castella per opportuna

loca stabilivit : quae militum electissimo robore, et uberrima stipendiorum

copia munivit. Tandem bellorum ac seditionum tempestate parumper con-

quiescente, jani totius Anglicae Monarchiae et habenas potentiùs tempérât,

et gloria prosperiùs potitur. q
Hactenùs («) illustrissimos ac celeberrima Annalium pagina dignissimos